常州市教育局文件

常教人〔2009〕54号
关于对王长军从事有偿家教的处理通报

各辖市、区教育局（教育文体局、社会事业局），局属各学校：
　　2009年暑假，市教育局收到关于常州市第二十四中学政治教师王长军从事有偿家教的举报。经调查，王长军从事有偿家教证据确凿。鉴于当事人能正确认识到从事有偿家教对学校声誉、对教育形象所造成的危害，并能自觉停止有偿家教行为，主动写出书面检讨。经研究，决定对王长军作如下处理：
　　1.2008学年度考核等次为不合格。
　　2.在教育系统内通报批评。
　　3.退回家教所得现金、礼品等财物。
　　4.学校与其签订的聘用合同到期后，如果未再次发生有偿家教情况，可续签一年合同，以观后效。
　　各地、各校要进一步加强师德教育，扎实落实《中小学教师职业道德规范》、《常州市中小学教师八要十不师德自律规定》和《关于系统推进中小学教师师德建设工作的意见》。要建立健全禁止教师有偿家教、违规补课的相关制度，把禁止有偿家教、违规补课、禁止教师索拿卡要等行为作为学校管理的重点，列入教师考核内容。要设立在职在岗教师有偿家教、违规补课、有违师德行为举报箱，公布举报电话。要加强对有偿家教信访举报的查处力度，一经查实，严肃处理，以警示广大教师。

                                 二○○九年十二月十五日

主题词：教师  有偿家教  通报
  常州市教育局办公室              2009年12月16日印发